e) FRANCK. l. c. lib. II. sect. 7. tit. 10. §. 13.

f) L'ESTOCQ. l. c. cap. VII. §. 8.

g) Quaeenam sint iustae decernendi arresti causae, vid. apud GALE
 de arrestis. BERGER *el. discept. for.* tom. I. tit. 51. BARTH
 Rhodog. for. cap. III. §. 43. seqq.

h) L. 15. §. 31. D. de iniur. Cf. si lubet, *Stat. Hamb.* p. I. tit. 17.
 §. 17.

cum optima, quae huic praestari possit, cautio depositione valutae absoluat, quare haec a creditore non statim petenda sit, equidem non video; licet in arbitrio debitoris relinquendum sit, an aliam cautionem, minus forte molestant, offerre velit. Attamen in cautione vel depositione creditorem acquiescere oportet; solutionem, antequam dies venerit, iniuste peteret i).

§. 22.

b. Si debitor forum cambiale relicturus ad aliud abiturus est, in quo ex rigore iuris cambialis non pronunciat.

Quid? si debitor prouinciam, in qua rigor iuris cambialis exercetur, relicturus in aliam, ubi secus, se conferre velit? Tunc plerumque depositioni locum esse arbitror. Verendum enim est creditori, ne sibi in foro, quod debitor electurus est, actionem ex cambio instituturo, hic altioris indaginis opponat exceptiones, ad quas respondere teneretur, et vnde, cum, aduersarium non esse facili conuentionis, forsan accedat, sumtus, expensae et labores haud dubie sibi pararentur. Quare debitor in foro, quo cambium contraxit, et ubi rigor iuris cambialis obseruatur, ut cautionem vel depositionem praestet, merito petit creditor. Neque in debitorem hoc modo iniuria committitur, quippe qui cambium dans eo ipso, processu cambiali ut conueniatur, consensisse, exceptionibusque in illo haud admittendis simul renunciauisse censendus. Accedunt argumenta legum, quibus aduersarii conditionem duriolem facere prohibitum est k).

§. 23.

i) Ita praecipitur in *Allgem. Gesetz. für die preuss. Staaten* l. c. §. 845.

k) L. 2. C. ne lic. potent. Ord. imp. polit. de an. 1577. tit. 20, §. 4.

§. 23.

2. Quando post diem solutionis.

Non solum autem ante diem solutionis, sed etiam eo praeterlapso depositionem debiti cambialis a creditore aliquando petendam esse, §. 21. dictum. Id quod primo intuitu minus affirmandum videtur, cum elapso die memorato creditor ius exigendi solutionem habeat, nec, ut in sola deponenda valuta acquiescat, necessarium sit. Regula tamen ista exceptionem admittit, nimirum si literae cambiales, in quibus creditoris fundamentum agendi positum est, post acceptationem amissae sunt 1). Qua in re omnia eo redeunt, utrum reus acceptationem confiteatur, an neget? Fingas itaque, acceptantem, si de literis cambialibus transfatis, vel dantem, si de propriis agitur, acceptationem instrumenti amissi, suamque obligationem exinde ortam confiteri: tunc omnino creditor depositionem, imo solutionem, quando idoneam offert cautionem, iure postulat. Ita statuunt fere omnes, quas inspexi, ordinationes cambiales m). Ex nostris legibus praesentans acceptanti cautionem praestare tenetur tam de indemnitate et expensis, quam de apocha, qua transfans et indofantes cambium exstinguunt, intra certum tempus tradenda n). In delinea-